[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 29 декабря  2017 г.      № 408 -п
┌                                                                                       ┐
 О наделении Администрации Магистральнинского городского поселения (исполнительно-распорядительного органа местного   самоуправления    Магистральнинского    муниципального  образования) полномочиями администратора  доходов бюджета Поселения

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 24, 48, 58, 62 Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация Магистральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить Администрацию Магистральнинского городского поселения (исполнительно-распорядительный орган Магистральнинского муниципального образования) полномочиями  администратора доходов бюджета Поселения.

2. Закрепить  за администратором доходов следующие полномочия (функции):

- осуществление начисления, учета и контроля над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Поселения, пеней и штрафов по ним;

- осуществление  взыскания задолженности по платежам в бюджет Поселения, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в орган Федерального казначейства;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами.

3.  Утвердить перечень администраторов поступлений доходов бюджета Магистральнинского городского поселения с указанием кода администраторов (Приложение).
4.  Постановление Администрации Магистральнинского городского поселения  «О наделении Администрации Магистральнинского городского поселения (исполнительно-распорядительного органа местного   самоуправления    Магистральнинского    муниципального  образования) полномочиями администратора  доходов бюджета Поселения на 2017 год» от 29.12.2016г. № 353-п считать утратившим силу.

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                                                П.А. Егоров

	Приложение

	к постановлению администрации Магистральнинского
городского поселения

	от 29 декабря 2017г. № 408-п

	Перечень главных администраторов доходов бюджета
Магистральнинского городского поселения

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов
бюджета поселения

	главного
администратора доходов
	доходов бюджета
поселения

	951

	Администрация Магистральнинского городского поселения
Казачинско-Ленского района Иркутской области

	951
	 1 11 01050 13 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским поселениям

	951
	 1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	951
	111 05013 13 2000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (пени и проценты по соответствующему платежу)

	951
	 1 11 05025 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 05027 13 0000 120
	Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности городских поселений

	951
	 1 11 05035 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

	951
	1 11 05075 13 2000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)   (пени и проценты по соответствующему платежу)

	951
	 1 11 09035 13 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городских поселений

	951
	 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	951
	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	951
	1 13 02065 13 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества городских поселений

	951
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	951
	1 14 02052 13 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	 1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	951
	 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	951
	 1 14 06025 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	951
	 1 14 06313 13 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	951
	 1 16 23051 13 0000 140
	Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений

	951
	1 16 23052 13 0000 140
	Доходы от возмещения  ущерба при возникновении иных страховых случаях, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских поселений

	951
	1 16 33050 13 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

	951
	1 16 37040 13 0000 140
	Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и ( или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	951
	1 16 46000 13 0000 140
	Поступления сумм в возмещение ущерба, в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	951
	 1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	951
	 1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	951
	 1 17 02020 13 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских поселений  (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	951
	 1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	951
	2 02 15001 13 0000 151

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	951
	2 02 15002 13 0000 151

	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	951
	2 02 20041 13 0000 151

	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	951
	2 02 20079 13 0000 151

	Субсидии бюджетам городских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов)

	951
	2 02 20051 13 0000151

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию федеральных целевых программ

	951
	2 02 20303 13 0000 151

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов

	951
	2 02 20302 13 0000 151

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

	951
	2 02 20301 13 0000 151

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	951
	2 02 29999 13 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	951
	2 02 30024 13 0000 151

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	951
	2 02 49999 13 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	951
	2 02 90024 13 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов субъектов Российской Федерации

	951
	2 02 90054 13 0000 151

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от бюджетов муниципальных районов

	951
	2 03 05040 13 0000 180
	Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	951
	2 04 05099 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений

	951
	2 07 05020 13 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских поселений

	951
	2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	951
	 2 08 05000 13 0000 180
	Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	951
	2 19 00000 13 0000 151

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

	951
	2 19 25023 13 0000 151

	Возврат остатков субсидий на мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали из бюджетов городских поселений

	951
	2 19 60010 13 0000 151

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений